Постановление
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

от 17.02.2021 № 3/4-2021
г. Мышкин, пл.Успенская, д.4

Гражданско-патриотическое воспитание
как фактор профилактики проявлений
экстремизма и терроризма в подростковой среде
В соответствии со статьями 11, 14, 20 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию начальника управления образования администрации Мышкинского муниципального района Морозовой Г.Н. на тему: «Гражданско-патриотическое воспитание как фактор профилактики проявлений экстремизма и терроризма в подростковой среде» принять к сведению.
2. Отделению МВД России по Мышкинскому району, территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района:

- оказывать содействие образовательным организациям Мышкинского муниципального района в проведении профилактических мероприятий с несовершеннолетними, родителями (законными представителями), посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом;

- проводить разъяснительную работу с несовершеннолетними и их родителями (законными представителями) об уголовной и административной ответственности за совершение противоправных действий экстремисткой направленности.
Ответственный: Шокуров А.В., Чикорова Г.А.,

Шкирина Н.А., Константинова А.В.                                                контроль – декабрь 2021 г.
3. Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района:
3.1. Разработать план мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, на территории Мышкинского муниципального района.

Ответственный: Чикорова Г.А.,

Шкирина Н.А., Константинова А.В.                                               контроль – ноябрь 2021 г.

3.2. Заслушать на очередном заседании территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района муниципальное общеобразовательное учреждение Мышкинскую среднюю общеобразовательную школу об организации гражданско-патриотического воспитания как фактора профилактики проявлений экстремизма и терроризма в подростковой среде.

Ответственный: Чикорова Г.А.,

Шкирина Н.А., Морозова Г.Н.                                                        контроль – апрель 2021 г.

4. Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района:
Провести совещание с руководителями образовательных организаций на тему: «Гражданско-патриотическое воспитание в образовательных организациях как фактор профилактики проявлений экстремизма и терроризма в подростковой среде».

Ответственный: Морозова Г.Н.                                                      контроль – апрель 2021 г.
5. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Председатель территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                              Г.А. Чикорова